
UCHWAŁA Nr  18/LXI/24 

RADY MIASTA I GMINY WISKITKI 

z dnia 19 marca 2024 r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 

 
 Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. 

poz. 40  z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach  (Dz.U. 

z 2018r. poz. 870), mając na uwadze stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady  Miasta 

i Gminy Wiskitki uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Po zapoznaniu się z treścią petycji Komitetu Społecznego Benenard i Bednary (data 

wpływu do organu: dn. 13 marca 2024r.)  w sprawie podjęcia wspólnych działań Gmin Puszcza 

Mariańska, Radziejowice i Wiskitki w celu poprawy jakości drogi położonej na działkach ew. 

nr 93, nr 142, nr 141, nr 140 i nr 196/1,  Rada Miasta i Gminy Wiskitki uznaje się za niewłaściwą 

do jej rozpatrzenia z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Petycję, o której mowa w ust. l przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki  

jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia.  

 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiskitki  do powiadomienia 

składającego petycję o sposobie załatwienia petycji poprzez przesłanie niniejszej uchwały 

wraz z uzasadnieniem. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Uchwały Nr 18/LXI/24 

Rady Miasta i Gminy Wiskitki  

z dnia 19 marca 2024r.  

 

UZASADNIENIE 

 

Do Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy Wiskitki, Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta i Gminy Wiskitki oraz do Burmistrza Miasta i Gminy Wiskitki 

skierowana została  petycja Komitetu Społecznego Benenard i Bednary (data wpływu:  

dn. 13 marca 2024r.)  w sprawie podjęcia wspólnych działań Gmin Puszcza Mariańska, 

Radziejowice i Wiskitki w celu poprawy jakości nawierzchni drogi położonej na działkach ew. 

nr 93, nr 142, nr 141, nr 140 i nr 196/1. W treści petycji wskazano zakres działań, o których 

podjęcie wnioskuje składający petycję Komitet: 

1) ustalenie procentowego udziału każdej z gmin w poszczególnych działkach 

ewidencyjnych oraz ustalenie jakie inne nieruchomości wchodzą w skład drogi; 

2) przeprowadzenie prac geodezyjnych, które naniosą granice poszczególnych gmin 

na konkretnych działkach wraz z naniesieniem informacji na mapach ewidencyjnych; 

3) podjęcie porozumienia międzygminnego zmierzającego do stałej poprawy jakości 

nawierzchni w tym wykonania prac poprzez załatanie dziur, wykonanie nakładki 

asfaltowej oraz stałej współpracy gmin w zakresie utrzymania drogi w dobrym stanie 

(asfaltowej nakładki, usuwania dziur); 

4) uzgodnienie stanu prawnego nieruchomości drogowej wraz z odpowiednimi wpisami 

w księgach wieczystych dla działek ewidencyjnych, gdzie występują w tym zakresie 

braki; 

5) przeznaczenie w budżecie gmin środków na wykonanie prac wraz z harmonogramem 

prac na kolejne lata np. lata 2024-2026 i zaplanowanie w uchwałach budżetowych 

zadania polegającego na zmianie nawierzchni drogi rozdzielającej miejscowości 

Benenard, Bednary i Józefów; 

6) lub wskazanie innego kompleksowego rozwiązania w zakresie poprawy jakości 

nawierzchni drogi, jej utwardzenia, załatania dziur i wykonania nakładki asfaltowej 

wraz ze wskazaniem sposobu realizacji zadania przez gminy lub gminę oraz datą 

wykonania prac; 

7) oraz podjęcie i wykonanie działań przez każdą z gmin w zakresie poprawy jakości 

nawierzchni drogi, jej utwardzenia, załatania dziur i wykonania nakładki asfaltowej. 

 

Na podstawie upoważnień określonych w § 63 ust. 3 Statutu Gminy Wiskitki, w związku 

z § 67 ust. 1 i 3 tego Statutu, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji dokonała analizy formalno  - 

prawnej petycji. Posiedzenie Komisji odbyło się  w dniu 18 marca 2024r.  

W wyniku przeprowadzonej analizy ustalone zostało, że wskazane w  petycji działania mające 

na celu naprawę nawierzchni przedmiotowej drogi nie należą do właściwości Rady Miasta 

i Gminy Wiskitki, a organem właściwym do rozpoznania petycji jest Burmistrz Miasta i Gminy 

Wiskitki. 

 Należy podkreślić, że zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) „zaspokajanie zbiorowych 

potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. W szczególności zadania własne obejmują 

sprawy […] gminnych dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego.”. 

Niewątpliwie zatem objęte petycją działania należą do kompetencji gmin. Niemniej jednak w 

strukturach organów gmin występuje podział kompetencji pomiędzy organem stanowiącym, 

jakim jest rada gminy (art. 11a ust. 1 pkt 1 i art. 15 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym) 



a organem wykonawczym, jakim jest wójt, burmistrz (prezydent miasta) (art. 11a ust. 1 pkt 2 

i art. 26 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym). Zasadą jest, że rada gminy jest organem 

właściwym do podejmowania uchwał w sprawach wymienionych w art. 18 ust. 1 i 2 ustawy 

o samorządzie gminnym, w tym w szczególności w sprawach przekraczających zakres 

zwykłego zarządu. Natomiast w sprawach mieszczących się w zakresie zwykłego zarządu 

wszelkie czynności podejmuje wójt, burmistrz (prezydent miasta). 

 W odniesieniu do czynności, na zasadność podjęcia których wskazuje się w petycji, 

wyłącznie właściwym jest Burmistrz Miasta i Gminy Wiskitki: 

1) zgodnie z art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) gminnym zasobem 

nieruchomości gospodaruje wójt, burmistrz albo prezydent miasta. Gospodarowanie 

zasobem polega w szczególności na wykonywaniu czynności, o których mowa w art. 23 

ust. 1 ustawy o gospodarce nieruchomościami (m.in. podejmowaniu czynności 

w postępowaniu sądowym zmierzających do stwierdzenia nabycia spadku 

lub zasiedzenia nieruchomości), a ponadto na sporządzaniu planów wykorzystania 

zasobu, przygotowywaniu opracowań geodezyjno-prawnych i projektowych, 

dokonywaniu podziałów oraz scaleń i podziałów nieruchomości, a także wyposażaniu 

ich, w miarę możliwości, w niezbędne urządzenia infrastruktury technicznej; 

2) zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 320) zarządcą dróg gminnych jest wójt, (burmistrz, prezydent miasta); 

3) zgodnie z art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych inicjatywa 

w sprawie sporządzenia projektu uchwały: 

a) budżetowej, 

b) o prowizorium budżetowym, 

c) o zmianie uchwały budżetowej 

- przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego, a jak stanowi 

art. 2 pkt 2 tej ustawy ilekroć w ustawie mowa jest o zarządzie jednostki samorządu 

terytorialnego rozumie się przez to również wójta, burmistrza lub prezydenta miasta; 

4) czynności faktyczne polegające na ustalaniu, w porozumieniu z innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego, procentowego udziału powierzchni działek drogowych 

przypadającego każdej z gmin są czynnościami mieszczącymi się w pojęciu zwykłego 

zarządu. 
 

Z uwagi na powyższe, rozpatrzenie petycji pozostawia się organowi wykonawczemu 

Gminy Wiskitki tj. Burmistrzowi Miasta i Gminy Wiskitki. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY  

/-/Paweł Dziemiańczyk 

 


